
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2019

Às 14:48 horas do dia 10 de maio de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 039/2019, Pregão nº
00005/2019.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Estudo, Avaliação, Projeto - Imóveis
Descrição Complementar: Avaliação de Imóveis pertencentes ao CRM-PR, compreendendo os serviços de Parecer
técnico de avaliação mercadológica de venda, para fins de inventário, segundo as Normas da Associação Brasileira de
Normas Técnicas que regulam os trabalhos de avaliação e legislações pertinentes - em Curitiba, Rua Victório Viezzer,
84, Vista Alegre, CEP 80810-340. Edifício.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 5.611,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: DANIEL RIBAS ROSA FRAHM LEILOEIRO PUBLICO OFICIAL , pelo melhor lance de R$ 878,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

07/05/2019
17:16:06

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 10/05/2019
14:27:23

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DANIEL RIBAS ROSA

FRAHM LEILOEIRO PUBLICO OFICIAL, CNPJ/CPF: 32.679.035/0001-95,
Melhor lance: R$ 878,0000

Homologado
10/05/2019
14:48:42

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 2
Descrição: Estudo, Avaliação, Projeto - Imóveis
Descrição Complementar: Avaliação de Imóveis pertencentes ao CRM-PR, compreendendo os serviços de Parecer
técnico de avaliação mercadológica de venda, para fins de inventário, segundo as Normas da Associação Brasileira de
Normas Técnicas que regulam os trabalhos de avaliação e legislações pertinentes - em Londrina, Rua Antônio Amado
Noivo, 430, Jardim Lago Parque, CEP 86010-640. Edifício.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 3.310,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSUL PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.049,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/05/2019
13:48:56

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSUL

PATRIMONIAL LTDA, CNPJ/CPF: 04.934.077/0001-90, Melhor lance:
R$ 1.049,9900

Homologado
10/05/2019
14:48:42

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=781099...

1 of 4 10/05/2019 14:48



Item: 3
Descrição: Estudo, Avaliação, Projeto - Imóveis
Descrição Complementar: Avaliação de Imóveis pertencentes ao CRM-PR, compreendendo os serviços de Parecer
técnico de avaliação mercadológica de venda, para fins de inventário, segundo as Normas da Associação Brasileira de
Normas Técnicas que regulam os trabalhos de avaliação e legislações pertinentes - em Maringá, Rua das Azaléias,
209, zona 5, CEP 87060-040. Edifício.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 3.152,4700 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSUL PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 983,6900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2019
13:48:56

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSUL

PATRIMONIAL LTDA, CNPJ/CPF: 04.934.077/0001-90, Melhor lance:
R$ 983,6900

Homologado
10/05/2019
14:48:42

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 4
Descrição: Estudo, Avaliação, Projeto - Imóveis
Descrição Complementar: Avaliação de Imóveis pertencentes ao CRM-PR, compreendendo os serviços de Parecer
técnico de avaliação mercadológica de venda, para fins de inventário, segundo as Normas da Associação Brasileira de
Normas Técnicas que regulam os trabalhos de avaliação e legislações pertinentes - em Guarapuava, Rua Marechal
Floriano Peixoto, 1811, Centro, CEP 85010-250. Sala 82 - Centro Empresarial Araucária.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 2.724,1400 Situação: Homologado

Adjudicado para: DANIEL RIBAS ROSA FRAHM LEILOEIRO PUBLICO OFICIAL , pelo melhor lance de R$ 934,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/05/2019
13:48:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIEL RIBAS ROSA
FRAHM LEILOEIRO PUBLICO OFICIAL, CNPJ/CPF: 32.679.035/0001-95,

Melhor lance: R$ 934,0000

Homologado
10/05/2019
14:48:43

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 5
Descrição: Estudo, Avaliação, Projeto - Imóveis
Descrição Complementar: Avaliação de Imóveis pertencentes ao CRM-PR, compreendendo os serviços de Parecer
técnico de avaliação mercadológica de venda, para fins de inventário, segundo as Normas da Associação Brasileira de
Normas Técnicas que regulam os trabalhos de avaliação e legislações pertinentes - em Umuarama, Praça da Bíblia,
3336, zona 1, CEP 87501-055. Sala 302 - Centro Médico Umuarama.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 2.951,3500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSUL PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 923,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

07/05/2019
17:16:06 - Volta de Fase para Aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=781099...

2 of 4 10/05/2019 14:48



Adjudicado 10/05/2019
14:27:58

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONSUL

PATRIMONIAL LTDA, CNPJ/CPF: 04.934.077/0001-90, Melhor lance:
R$ 923,0000

Homologado
10/05/2019
14:48:43

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 6
Descrição: Estudo, Avaliação, Projeto - Imóveis
Descrição Complementar: Avaliação de Imóveis pertencentes ao CRM-PR, compreendendo os serviços de Parecer
técnico de avaliação mercadológica de venda, para fins de inventário, segundo as Normas da Associação Brasileira de
Normas Técnicas que regulam os trabalhos de avaliação e legislações pertinentes - em Foz do Iguaçu, Rua Almirante
Barroso, 1293, Centro, CEP 85851-010. Sala 604 - Centro Empresarial Pedro Basso.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 3.006,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: DANIEL RIBAS ROSA FRAHM LEILOEIRO PUBLICO OFICIAL , pelo melhor lance de R$ 985,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/05/2019
13:48:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIEL RIBAS ROSA
FRAHM LEILOEIRO PUBLICO OFICIAL, CNPJ/CPF: 32.679.035/0001-95,

Melhor lance: R$ 985,0000

Homologado
10/05/2019
14:48:43

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 7
Descrição: Estudo, Avaliação, Projeto - Imóveis
Descrição Complementar: Avaliação de Imóveis pertencentes ao CRM-PR, compreendendo os serviços de Parecer
técnico de avaliação mercadológica de venda, para fins de inventário, segundo as Normas da Associação Brasileira de
Normas Técnicas que regulam os trabalhos de avaliação e legislações pertinentes - em Ponta Grossa, Rua XV de
Novembro, 512, Centro, CEP 84010-020. Sala 73 e garagem 16 - Edifício Comercial Centro Empresarial Boulevard.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 2.631,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSUL PATRIMONIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.279,9000 , com valor negociado a R$
1.279,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

07/05/2019
17:16:06

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 10/05/2019
14:29:36

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONSUL PATRIMONIAL
LTDA, CNPJ/CPF: 04.934.077/0001-90, Melhor lance: R$ 1.279,9000,

Valor Negociado: R$ 1.279,0000

Homologado
10/05/2019
14:48:43

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 8
Descrição: Estudo, Avaliação, Projeto - Imóveis
Descrição Complementar: Avaliação de Imóveis pertencentes ao CRM-PR, compreendendo os serviços de Parecer
técnico de avaliação mercadológica de venda, para fins de inventário, segundo as Normas da Associação Brasileira de
Normas Técnicas que regulam os trabalhos de avaliação e legislações pertinentes - em Pato Branco, Rua Ibiporã, 333,
Centro, CEP 85501-056. Sala 401 - Center Eldorado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviço

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=781099...

3 of 4 10/05/2019 14:48



Valor estimado: R$ 2.816,2300 Situação: Homologado

Adjudicado para: DANIEL RIBAS ROSA FRAHM LEILOEIRO PUBLICO OFICIAL , pelo melhor lance de R$ 992,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

07/05/2019
17:16:06 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 10/05/2019
14:30:14

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DANIEL RIBAS ROSA

FRAHM LEILOEIRO PUBLICO OFICIAL, CNPJ/CPF: 32.679.035/0001-95,
Melhor lance: R$ 992,0000

Homologado
10/05/2019
14:48:44

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=781099...

4 of 4 10/05/2019 14:48


